
 

 

COPIA 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SEGRETERIA 
 
Determinazione del 20.12.2013  
N° Generale:  218 
N° Settoriale:  68 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIFACIMENTO LAPIDE.            
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  che, durante le operazioni di estumulazioni cimiteriali effettuate nel mese di ottobre, 
per un errore di comunicazione nominativa, determinato anche da una situazione di omonimia, è 
stata divelta erroneamente una lapide in luogo di un’altra. Precisamente, è stata divelta la lapide 
relativa al loculo n. E – 4 – 37 (loculo erroneamente identificato), in luogo della lapide relativa al 
loculo  A – 7 – 4 (loculo effettivamente interessato dalle operazioni di estumulazioni). 

DATO ATTO che, a seguito di tale errore, occorre procedere al rifacimento della lapide, relativa al 
loculo E – 4 – 37. 
PRESA VISIONE del preventivo di spesa, presentato dall’impresa Barbati Marmi di Bagnolo 
Cremasco, contemplante una spesa di €  700,00 + I.V.A. 22 % (€ 154,00) totale  €  854,00.               
(CIG: ZC40CF5A76). 
RILEVATO che il comma 11°, dell’articolo 125, del Codice dei Contratti Pubblici                   
(D.Lgs. 12.4.2006 n.163) consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, 
l’importo netto dell’appalto sia inferiore ad € 40.000,00; 
RITENUTO il preventivo suddetto congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTO il  D.Lgs. 12.4.2006 n.163 (Codice dei Contratti Pubblici);  
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare all’impresa Barbati Marmi di Bagnolo Cremasco l’appalto dei lavori di 
rifacimento della lapide relativa al loculo E – 4 – 37. 

2. Di assumere impegno di spesa corrispondente al costo presunto complessivo dei lavori, 
pari a € 854,00 all’intervento 1.10.05.03  capitolo 10511 del  bilancio 2013;  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 20.12.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      F.to Massimiliano Alesio 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 854,00 impegno n. 484/2013 
Trescore Cremasco lì, 20.12.2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 21.12.2013 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 21.12.2013 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


